e»EMDEC
TERMO DE ADITAMENTO 01 AO CONTRATO NO 028/2017

PROTOCOLO N' 105/2017

TERMO DE ADITAMENTO ao Contrato supra epigrafada. que entre si celebram de um' lado, como
CONTRATANTE. a EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A., neste ato
representada por seu Diretor Presidente: Sr. Carlos José Barreira. portador do RG n' 4.571.189-6 e do CPF n
oo0.621.2a8-a6 e por seu seu Diretor de Planejamento e Projetos: S'. '.Vilson Folgozl de Brita ao RG n'
17.367.728-9 e do CPF n' 060.084.348-38. e ae outro lado. como CONTRATADA. a CONSÓRCIO
CAMPVIAS, com sede à Av. Queiroz Filho, n' 1 .700 - Torre A - 9' andar - sala 902 - Vila Hamburguesa - São
Pau[o/SP - CEP 05.31 9-(]00, devidamente inscrito no CNPJ sob n' 27.936.1 33/0001-20. neste ato representado

Rodolfo Valentino Imbimba, portador do RG n' 13.703.060-5 e do CPF n' 055.935.g18-73, sob aspelo Sr.
cláusulas seguintes:

DOPRAZO

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pica ororrogado por mais 3C jtrinta) mesas: a partir de 23 1 2 '2019: o prazo do Contratc
n'. 028/201 7, com vigência até 22/06/2022.

DOVALORDAPRORROGAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se ao presente aditamento o valor total de R$ 12.300.000:00 jdoze milhões e
trezentos mil reaisl, em conformldaae com o ANEXO l fdEhlORIA DE CÂLCL LO que deste é pane integrante

DAS DiSPaSiçõESFiNAiS

CLÁ.USULA TERCEIRA - Ficam ratificadas as demais Cláusulas .do contrato original. em tudo o que não se
alterou por força deste Termo de Aditamento.

E, assim. por estarem de pleno acordo e ajustadas. depois de lido e achado conforme, o

presente Te'mo Aditivo val. a seguir: assinado pelas pares inicialmente mencionadas: qualificadas e
[esteminhas abaixo armadas. em 03 jtrês) vias de igua] teor e forma.

4.h
Wilson Folabzi de Brito
Diretar de Operações da EMDEC S/A

TESTEMUNHAS

"f;
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENV©LVHMENTO DE CAMPINAS S/A

Rua Dr. Saltes Oliveira, 1 028 - Vila Industrial -- Campinas/SP - CEP: t 3035-270 - Fale Conosco EMDEC
www.emdec.com.br

4»emoec
ANEXOS-MEMÓRIADECÁLCULO

Contrato Ro 028/2017 - Pregão Presencial n' 013/2017
Po : R$ 12.300.000,00
Valor mensal: R$ 410.000,00

30 jtrinta) meses - de 23/06/2017 a 22/12/2019

Aditamento 01 = PIQlroaaçâe..çeDIB
De:23/12/2019 a 22/06/2022
Po = R$ 12.300.000 00
Do valor mersal anual: R$ 41 0.000.00

i1. 30 (trintas ases

Valor f,mensal do Aditan'ento 01 = R$ 41 0.00C.00

)o valor Total do Aaitarrento = R$ 41 0.000.00 x 30 = R$ 1 2.300.000:00

X/alar do Contrato = IR$ 1 2.300.000:00 t 1 2.300.000.00) : R$ 24.600.000:00

EMPRESAMUNICIPALDE
Rua Dr. Saltes Oliveira, 1 028 - Vila Industrial

www.emdec.com

DESENVOLVAM
Camnlnas/SP - CEP:

)r

iE CAMPINAS S/A
rO - Fale Conosco EMDEC 1 18